Postremo si Vulcani insulae navigantibus tam infestae fuissent, dum Ulysses, quassa jam navi, & amissis sociis, iterum remigans ad Charybdim incidit, utique harum perniciosarum insularum, quae non procul erant, ardorem sentiisset, vel saltem timuisset. Homerus autem nihil de his memorans, ait Odys. M.

*Par-*

Παννύχι φερόμεν. ἀμα δ' ή πελίφ ανιότη  
Ηλιος επὶ σκιάλησ σκόπελον, δεινώστε χάρυβδιν  
Tota nocte ferebar, simul autem oriente Sole,  
Veni ad Scyllae scopulum, horrendamque Charybdis.

Insulae igitur Vulcaniae Homeri aevitate igniferae non erant, sed aurarum tantum flaminibus verberabantur, ideoque Aeolum in eis imperitare vetustiores Graeci finxerunt: sed cum in sequiori aetate exardere coepissent, iccirco posteriores poetae, latini praesertim, Vulcanum in eis locis ferrariam officinam habere commenti sunt, ut Apollonius Rhodius in lib. 4. Argonaut. Juvenalis satyr. 3. Virgilii Aen. 8. Haec quoque gentina ratio est, cur Cyclopes apud Homerum & Hesiodum rustici tantum opiliones sint, atque alti Erycis accolae, apud posteriores vero poetas ferrarii vulgo existentur, & in Aetna, vel Vulcani insulis degentes.

Quod de Cycloebus hoc usque illevi apprime firmatur ex Hetrusco illo monumento in Volterrae suburbanis eruto, ad cuius expositionem plenissimum Florentiae an. 1746. commentariolum edidit D. Antonius Giorgius. In eo autem monumento visitur Polyphemus cum barba, cum cothurnis, & duplificem in fronte oculum habens, non secus ac ceteri homines. Eodem modo spectatur Polyphemus in quadam Herculanei pictura. Ex hoc autem colligere licet Hetruscorum temporibus. Cyclopas nil efferati animi habuisse, & tantum apud Graecos male audivisse: Hetrusci enim non ab Graecis Cyclopum fabulam hauserunt, sed ab Phoenicibus. Hinc Cyclopes alii finguntur ab Hetruscis, alii ab Homero Hesiodoque, & alii tandem ab Latinis Graecisque posterioribus, qui sane in varia gentium aetate variam quoque famam sortiti sunt. Hinc Cyclopes primi Sicialiae Habitatores fuisse dicuntur, qui vitam in montibus & silvis degebant, & se illis fructibus innutriebant, quos tellus eis benigna ferebat. Hujusmodi autem vivendi genus ab Platone tribuitur iis, qui *αμερος* post Cataclysmos vicitarunt, ut jam notaverat Strabo XIII. pag. 562. Adeantur Cluerius Sic. Ant. II. 15. Bochartus in Chan. I. 30. Neque desunt, qui Cyclopas primos urbiuum conditores, atque primos humanae societatis in-

sti-

stitutores fuisse contendunt. Poëtae autem, quæis audiendi fuit potestas, pro temporum diversitate de Cyclopibus diversa fabulati sunt. Triplicis generis ergo fuerunt Cyclopes. Alii Etrusci, alii Homerici, alii posteriorum Graecorum & Latinorum. Triplicem hanc Cyclopum divisionem vidit jam Emmanuel Campolongus, qui in sua Polyphemeide Homericos Cyclopas exprefsit, in Volcaneide autem & Galleide, haud illepidissimis poëmatiis, Latinorum Cyclopas graphice depinxit. Hinc ratio eniteſcit cur Damiani Romani Dissertation, in qua probatur sub Cyclopum fabula Avaros homines designari, confusam praeferat eruditio[n]em: neglexit enim Auctor ternam hanc Cyclopum divisionem. His ad liquidum perductis, totos nos incubere oportet diluendis iis, quæ contra nobis objec̄t̄ Martorelli. Is ad illa Homeri Od. vers. 62.